
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ 317 КРАСНОЗНАМЕННОЙ ОРДЕНА КУТУЗОВА 
БУДАПЕШТСКОЙ СТРЕЖОВОЙ ДИВИЗИИ ХУТОРА ЛЕБЕДИ

П Р И К А З

«J_»

хутор Лебеди

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Российской Федерации от 24 августа 2021 года № 2724 «Об организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», на 
основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования Калининский район от 30 августа 2021 года № 432 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году» в рамках работы с одаренными учащимися 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку, географии, истории, 
искусству (мировой художественной культуре), литературе, немецкому 
языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности 
(ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физ"йческой культуре, 
экологии, экономике, астрономии, биологии, информатике, математике, 
химии, физике в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2021 г. 
№2724 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников».

2. Организовать проведение Олимпиады по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике, химии на онлайн-платформе 
«Сириус», в том числе возможно в домашних условиях.



3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 
и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году, получение и тиражирование 
заданий заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Дерека Е.А.

4. Организовать проведения Олимпиады с учетом требований 
санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях рисков 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19);

5. Провести школьный этап Олимпиад в строго установленные сроки, 
обеспечить начало олимпиады по каждому предмету в 13.00.

6. Создать рабочую группу по проведению Олимпиады в составе:
Дерека Е.А., заместитель директора по УВР,
Другай И.А., руководитель школьного методобъединения учителей 

естественно-математического цикла,
Улезькова Т.В., руководитель школьного методобъединения учителей 

гуманитарного цикла,
Коваленко В.Н., руководитель школьного методобъединения 

учителей начальных классов.

7.Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории при 
проведении Олимпиады (приложение).

8.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дерека 
Е.А.:

8.1. Довести до сведения учителей и учащихся сроки проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году;

8.2. Провести совещание рабочей группы в срок до 5.09.2021г
8.3. Организовать размещение и обновление информации о проведении 

Олимпиады на школьном сайте;
8.4. Организовать проведение Олимпиады по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии на платформе «Сириус.Курсы» и 
обеспечить передачу кодов обучающимся для участия не позднее 5 рабочих 
дней до начала Олимпиады по предмету;

8.5. Обеспечить доступ к ФИС ОКО и актуализировать данные о 
численности обучающихся;

8.6. Предоставить в МКУО ЦОКО приказ об организации проведения 
школьного этапа Олимпиад в школе в срок до 8 сентября 2021 года;

8.7. Организовать своевременное оформление отчетйой документации в 
соответствии с требованиями.

8.8. Организовать своевременное оформление отчетной-документации в 
соответствии с требованиями ( в течение 5 дней с момента ее проведения).

9. Смоленскому В.В., учителю информатики организовать техническое 
обеспечение Олимпиады, в т.ч. к информационно-коммуникационной сети 
«Интернет»;

10. Учителям-предметникам:
10.1. Организовать сбор и хранение заявлений родителей учащихся на 

участие в школьном этапе Олимпиады, согласий на обработку персональных 
данных обучающегося, публикацию результатов до 10 сентября 2021 года, а 
также прием заявлений родителей для создания специальных условий для



участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов до 2 сентября 2021г и 
обеспечить создание необходимых условий при проведении Олимпиады,

10.2. Ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов с Порядком и
особенностями проведения Олимпиады через классные часы, родительские 
собрания, социальные группы в срок до 5 сентября 2021г. w

10.3. Сформировать списки участников Олимпиады по предметам и
классам да 8 сентября 2021г.

10.4 Изучить требования к проведению Олимпиады на платформе
«Сириус».

11. Контроль за Bbinoj
собой.

Директор школы

щего распоряжения оставляю за

.Смоленский



Приложение к приказу №
от<2 ^ _  сентября” 2021г.

Распределение организаторов проведения всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Наименование 
олимпиады, (классы 

участников 
школьного этапа)

Дата проведения 
школьного этапа

Организатор в 
аудитории

Организатор вне 
аудитории

1 Искусство (МХК) 5-11 16 сентября 2021 Пальчик J1.B. Хижняк Г.Н.

2 Право 9-11 17 сентября 2021 Коваленко В.Н. Синиченко Н.Г.

3 История 5-11 20 сентября 2021 Таран JI.A. Хижняк Г.Н.

4 Литература 5-11 21 сентября 2021 Коваленко В.Н. Синиченко Н.Г.

5 Технология 5-11 24 сентября 2021 Пальчик J1.B. Хижняк Г.Н.

6 Русский язык 4-11 27 сентября 2021 Коваленко В.Н. Хижняк Г.Н.

7 Физика 7-11 (Сириус) 28 сентября 2021 Полякова Е.Е. Смоленский В.В.

8 Экология 7-11 29 сентября 2021 Полякова Е.Е. Хижняк Г.Н.

9 Экономика 5-11 30 сентября 2021 Хижняк Г.Н. Синиченко Н.Г.

10 Физическая культура 5-8 
Физическая культура 9-11

01 октября 2021
02 октября 2021

Смоленский В.В. 
Смоленский В.В.

Хижняк Г.Н. 
Хижняк Г.Н.

11 Английский язык 5-11 04 октября 2021 Коваленко В.Н. Пальчик Л.В.

12 Биология 5-11 (Сириус) 05 октября 2021 Пальчик JI.B. Коваленко В.Н.

13 География 5-11 06 октября 2021 Хижняк Г.Н. Синиченко Н.Г.

14 Обществознание 6-11 07 октября 2021 Полякова Е.Е. Хижняк Г.Н.

15 ОБЖ 5-8 
ОБЖ 9-11

08 октября 2021
09 октября 2021

Смоленский В.В. 
Смоленский В.В.

Хижняк Г.Н.

16 Химия 5-11 (Сириус) 12 октября 2021 Пальчик J1.B. Полякова Е.Е.

17 Астрономия 5-11 
(Сириус)

14 октября 2021 Хижняк Г.Н. Полякова Е.Е.

18 Математика 4-11 
(Сириус)

19 октября 2021 Таран JI.A. Коваленко В.Н.

19 Информатика 5-11 
(Сириус)

26 октября 2021 Таран JI.A. Пальчик Л.В.


